
 

 

ESTADO DE  SANTA  CATARINA 
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ 
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 -8542 
CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13. 

 

1

Alteracao Pregao 0023   
“ALTERAÇÃO DE EDITAL” 

 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0036/2013 

EDITAL nº 0023/2013 
Modalidade: “PREGÃO PRESENCIAL” 

 
O MUNICÍPIO DE XANXERÊ, Estado de Santa Catarina, através do Fundo Municipal de Saúde, TORNA 
PÚBLICO, para conhecimento dos interessados que está reabrindo o prazo para entrega das propostas da 
licitação na modalidade de  PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM. 
 
1. DO OBJETO: 
1.1. Aquisição de Medicamentos para atendimento aos pacientes da Secretária Municipal de Saúde do 

Município de Xanxerê.  
 

2. DA NOVA DATA DE APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS: 
 

O Recebimento das propostas passa a ser: Até às 13:45 horas do dia 18 de março de 2013. 

          Abertura das propostas: Dia 18 de março de 2013 às 14:00 horas. 

          Local: AUDITÓRIO DO CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL DE XANXERÊ, SC, localizada  na 
Rua Dr. José de Miranda Ramos, n.º 455, centro, na cidade de Xanxerê-SC. 
 
3. DA ALTERAÇÃO: 

 
3.1. Foram alteradas as descrições dos itens 19, 23, 33, 36, 37, 48, 51, 88, 99, 101, 106, 111, 112, 122, 133, 137, 

149, 172, 181, 188, 189, 190, 192, 193, 203, 214, 217, 219, 221 e 223, por esse motivo fica substituído o 
ANEXO I do Edital,  pelo ANEXO I da presente Alteração.  

 
Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas e condições do Edital  originário acima citado.  
 
Xanxerê, 05 de março de 2013. 
 
 
 

Ademir José Gasparini 
Prefeito Municipal 

  
 


